Son olarak 1 Şubat 1906’da
Edirne vilayeti merkez naibliğine tayin edilmiş ve 1907’de emekli olmuştur.
Mustafa Uzun, kendisinin bu tarihten sonraki hayatı hakkında bilgi buluna-
madığını ifade etmektedir.2

Risalenin kaynakları incelendiğinde fıkıh kitaplarından İmam
Muhammed’in (ö. 189/805) el-Asl’ı, Ekmeleddin el-Bâbertî’nin (ö. 786/1384)
el-İnâye fî şerhi’l-hidâye’si, İbn Nüceym’in (ö. 970/1563) el-Bahru’r-râik’i,
Şa‘rânî’nin (ö. 973/1565) Mîzânu’ş-şerî‘a’sı, Dâmâd’ın (ö. 1078/1667) Mecma‘ü’l-
enhur’u, müellifi tespit edilemeyen bir alimin Hulâsatu’l- Bezzâzziyye’si, ha-
dis kitaplarından Buhârî (ö. 256/870) ve Müslim’in (ö. 261/875) el-Câmi‘u’s-
sahîh’leri, Beyhakî’nin (ö. 458/1066) Şu‘abu’l-îmân’ı, Süyûtî’nin (ö. 911/1505)
el-Câmi‘u’s-sagîr’i, İbn Hacer Heytemî’nin (ö. 974/1567) Fethu’l-mübîn fî şerhi
hadîsi’l-erba‘în’i, Sagânî’nin (ö. 650/1252) Meşârık ve muhtelif şerhleri, siya-
set metni olarak Meşrepzâde Arif Efendi’nin (ö. 1275/1858) Siyasetname’si
ayrıca ilimler tasnifi eserlerinden de Süyûtî’nin en-Nükâye’si kaynak olarak
kullanılmıştır.

Metinde zikredilen ayetlerin mealleri verilirken Süleyman Ateş’in
Kur’an-ı Kerim Meali tercih edilmiştir. Az sayıdaki Arapça ifadeler tercüme
edilmiş ve hadislerin tahricleri yapılmıştır.